
平成３１年３月吉日 

新入生の保護者の皆様 

京都市立八条中学校 

校 長 長谷川 豊 

  

平成３１年度 

 

第７１回 入学式のご案内 

 

 早春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育活動への格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，平成３１年度入学式を下記の通り挙行いたします。新入生が希望いっぱいで入

学する様子をご覧いただき、お子様の中学校での門出を祝福していただくようご案内申

し上げます。 

 

記 

 

１． 日  時  平成３１年４月９日（火） 午前１０時 開式 

受付開始 午前９時３０分～ 

    ※式場へは午前９時５０分までにお入りください。 

 

２． 式  場  京都市立八条中学校 体育館 

 

自動車・バイク・自転車での来校はご遠慮ください。 

式場は、フロアーシートを敷きますので、上履きは必要ありません。 

 

 

【新入生のみなさんへ】 

学級発表は、午前９時１５分より体育館横で行います。 

新入生のみなさんは、午前９時３０分には集合してください。 

当日は、八条中学校の通学服で登校してください。 

教科書を渡しますので、しっかりしたカバンを用意してください。 


